Il grande re li rinserrò con un artificio magico affinché non contaminassero il mondo. Questi erano Gog e Magog<sup>224</sup>, ma non conviene che il nostro canto ti enumeri tutti i loro nomi. Leggi la parte in prosa, che li enumera tutti giacché la versificazione non lo consente.

**Hec est prosa:** Oleathar, Dedene, Amade, Tharbealam, Oget, Opodine, Camarte, Grimardi, Philoni, Magog, Iunii, Fabellei, Armafrogi, Artinei, Agetam, Vinii, Carmarnam qui dicuntur Sarimei, Mageth, Kanicer, Cracomi, Rinoclepham, Saltarii. Pretera inclusit decem tribus filiorum Israel; sed Iudam et Benjamin non inclusit. Quidam tradunt, quod inclusit nouem tribus et mediam tribum Leui. Alii dicunt, quod inclusit mediam tribum Manasse.

- 3285 Est locus ad partes orientis et undique clausus  
Ex magnis ripis, sed patet una uia.  
Introitus talis uocitatur Caspia porta;  
Illic rex magnus arte retrusit eas.  
Illic sunt urbes, sunt uille, sunt quoque castra;  
3290 Gentibus his tellus illa repleta manet.  
Sed cur he gentes inmunde sunt uocitate,  
Forsan narrabunt carmina nostra tibi.  
Credo, quod he gentes comedebant omnia cruda,  
Et pecorum more uiuere ritus erat.  
3295 Aut contra mores humanos forte coibant;  
Hinc “gens immunda” gens ea dicta fuit.  
Et quia rex timuit, ne gens ea crescat in orbe,  
Hinc magnus princeps illico trusit eas.  
Tradunt Iudei, nec ab his sacra pagina distat,  
3300 Quod gens Hebraea multa reclusa fuit.  
Nam rex Salmanasar captiuos duxit Hebreos.  
Qui rex Assirie tunc quoque magnus erat;  
Namque tribus denas cepit rex Assiriorum,  
Iudas Benjamin tunc tenuere Lares.  
3305 Post longum tempus Macedum rex clausit easdem,  
Que sunt incluse iugiter usque modo.  
Has Antichristus post ad sua tecta reducet,  
Vt tradunt quidam, qui sacra scripta legunt.

**Post hec Alexander peruenit ad litus maris Oceani**

- 3310 Et fines terre post hec rex magnus adiuit,  
Oceani litus cuncta caterua tenet.  
Et iuxta litus erat illic insula quedam;  
Indigenis populis insula plena patet.

**Questa è la prosa:** Oleatar, Dedene, Amade, Tarbeala, Oget, Opodine, Carmarte, Grimardi, Filoni, Magog, Giunii, Fabellei, Armafrogi, Artinei, Ageta, Vini, Carmarna che sono chiamati Sarimei, Mageth, Kanicer, Cracom, Rincoclefa, Saltarii<sup>225</sup>. Inoltre rinchiuso dieci tribù dei figli di Israele; ma non quelle di Giuda e di Beniamino. Alcuni tramandano che rinserrò nove tribù e mezza tribù di Levi. Altri affermano che rinchiuso mezza tribù di Manasse.

C'è un luogo ad Oriente completamente circondato da profondi burroni al quale si può accedere mediante un'unica strada. Questo accesso è chiamato Porte Caspie<sup>226</sup>. Lì il grande re rinchiuso con un artificio quei popoli. Lì si trovano città, villaggi e pure accampamenti. Quella regione è abitata da tutte queste genti. Per quale motivo questi popoli siano chiamati impuri, forse te lo riveleranno i nostri versi<sup>227</sup>. Credo che queste genti mangiassero cibi crudi e vivessero come bestie; ma può anche darsi che non si accoppiassero secondo le consuetudini degli uomini; ed è per questo motivo che quella gente fu detta 'gente immonda'.